
市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和３年６月分） 

 

見出し 0306-1 ワクチンの住所地外接種券の早期配布及び、新成人への先行

接種について 

ご意見 都内大規模接種センターで 64 歳以下のワクチン接種が可能となっ

たが、出稼ぎや都内の大学生など、接種券がないため接種することが

できない。早期に住所外接種の申請受付をお願いしたい。 

また、８月の成人式へ出席する新成人への先行接種を行うべきと思

うので、お願いしたい。 

回答 １点目の早期送付につきましては、国の設置した大規模接種センタ

ー等において 18 歳以上の方などが接種可能となったことは認識して

いるところであり、市といたしましても、出稼ぎや学生などの方々の

接種機会が損なわれることのないよう対応したいと考えており、個別

に申し出等があった方については、その事情等をお伺いさせていただ

き、接種券の発送を行う方向で進めております。該当の方がいらっし

ゃいましたら、久慈市役所のワクチン接種対策室までご連絡いただく

ようお伝えいただければと思いますので、よろしくお願いいたします。 

但し、あくまで市外での接種の場合に限りますので、接種券が届いて

も市内での接種予約は出来ませんので、その点はご注意願います。 

 ２点目の新成人への先行接種につきましては、これまで市の方では、

高齢の方から順に年齢ごとに接種を進めてきたところです。現在国の

指針にそって基礎疾患のある方を進めておりますが、今後の方針とい

たしましても、これまで通り年齢順に進めさせていただければと考え

ております。 

 先行接種につきましては、これまで各団体や個人の方などから多種

多様なご意見をいただいているところであり、これら全てに対応する

ことは非常に困難であることや、今接種を待っていただいている次の

年齢の方々との整合性なども検討して決めさせていただいたもので

す。 多くの方々がワクチンを接種し、一日も早く以前の日常が戻っ

てくるよう、接種を進めてまいりますので、なにとぞご理解のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

担当課 ワクチン接種対策室 電話：0194-54-8007 

 


